

Sistema de supervisión remota para instrumentos de medida

PRESUPUESTO UNIDAD REMOTA (RTU)

Fecha presupuesto: 02/06/2015

Concepto / Descripción	Unidades	Precio	Total
Raspberry Pi Model B.	1	26,05 €	26,05 €
Tarjeta de memoria SD	1	5,20 €	5,20 €
Sistema operativo Raspbian	1	0,00 €	0,00 €
Pantalla LCD 20x4 caracteres HD44780	1	5,92 €	5,92 €
Adaptador WiFi USB Edimax EW-7811Un	1	11,90 €	11,90 €
Adaptador USB-RS232	1	10,58 €	10,58 €
Conector DE-9F	1	0,25 €	0,25 €
Cargador micro-USB 1000 mA	1	8,22 €	8,22 €
Caja aluminio Hammond 1590BB	1	8,29 €	8,29 €
Pulsador PB-11	1	0,71 €	0,71 €
LED 3mm alta intensidad rojo	1	0,27 €	0,27 €
Porta led 3mm metalico cromado	1	0,69 €	0,69 €
Pack 10 cables tipo "Female to Female jumper wire"	2	3,15 €	6,30 €
Resistencias película de carbón (0,25 W)	3	0,08 €	0,24 €
Conector GPIO breakout más cable	1	6,50 €	6,50 €
Separadores hexagonales metálicos roscados macho/hembra de 5mm de	2	0,16 €	0,32 €
Patas de goma, 4 piezas	1	0,95 €	0,95 €
Tornillos M3 x 10 mm, bolsa de 100 uds.	1	3,16 €	3,16 €
TOTAL			95,55 €